



## KRAJOWA RADA IZB ROLNICZYCH

Adres do korespondencji:

Parzniew, ul. Przyszłości 5, 05-804 Pruszków tel. 881 939 421

e-mail: sekretariat@krir.pl

www.krir.pl

KRIR/JM/ 713/2024

Warszawa, 09.07.2024 r.

**Pan Czesław Siekierski**  
**Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi**

*Szanowny Panie Ministrze,*

Zarząd Krajowej Rady Izby Rolniczych, w związku z licznymi wnioskami płynącymi z wojewódzkich izb rolniczych, zwraca się z uprzejmą prośbą o podjęcie interwencji w sprawie terminali zbożowych w polskich portach.

Z dużym niepokojem przyjęliśmy informację o planowanej likwidacji terminala zbożowego Andreas w Szczecinie, który obecnie odgrywa kluczową rolę w eksporcie zbóż z północno-zachodniego regionu Polski. Terminal ten ma zostać nabyty przez amerykańską firmę, która zamierza wykorzystać jego teren do przechowywania składników do produkcji klejów. Ta sytuacja jest wysoce niepokojąca, ponieważ likwidacja terminala Andreas pozbawi region jednego z punktów przeładunku dla polskich zbóż. W rezultacie, część plonów będzie musiała być transportowana do innych miejsc, takich jak najbliższy niemiecki port Mukran, co znacznie podwyższy koszty transportu i bezpośrednio wpłynie na cenę produktu.

Mając na uwadze powyższe, zwracamy się do Pana Ministra z prośbą o interwencję i podjęcie możliwych działań przez Skarb Państwa, mających na celu zapobiegnięcie wyłączeniu terminala Andreas z użytku. Jednocześnie, prosimy o rozważenie możliwości odkupienia elewatora przez Polską Grupę Spożywczą. W naszej ocenie, taka decyzja miałaby pozytywny wpływ na sektor rolny w kraju i spotkałaby się z aprobatą rolników.

Ponadto zwracamy się o podjęcie działań w sprawie unieważnionych przetargów na budowę portów zbożowych w Gdańsku oraz w Gdyni. Brak realizacji strategicznej inwestycji związanej z terminalem zbożowym na Wybrzeżu, może nasilić problemy związane z nadwyżką zbóż na krajowym rynku. Eksperci wskazują, że w bieżącym roku w Polsce zbiory zbóż wyniosą ok. 35 mln ton, a w połączeniu z napływem ukraińskiego zboża, aktualna krajowa infrastruktura nie będzie w stanie temu sprostać.

Przedstawiając powyższe,

*Pozostaję z poważaniem*

PREZES  
KRAJOWEJ RADY IZB ROLNICZYCH

WIKTOR SZMULEWICZ